索引号：
11220000MB1519656C/2021-

04850
分类： 医政医管;通知

发文机关： 吉林省卫生健康委员会 成文日期： 2021 年 10 月 08 日

标题： 关于调整省卫生健康委员会行风建设和纠风工作领导小组的通知

发文字号： 吉卫医发〔2021〕5 号 发布日期： 2021 年 10 月 18 日

关于调整省卫生健康委员会

行风建设和纠风工作领导小组的通知

吉卫医发〔2021〕5号

各市(州)卫生健康委，长白山保护开发区卫生健康局，长春新区、梅河口市卫

生健康局，委机关各处室，委直属各单位：

为进一步加强和完善卫生健康系统行业作风建设，按照“谁主管、谁负

责”和“管行业必须管行风”的原则，经省卫生健康委党组研究决定，调整行

风建设和纠风工作领导小组及办公室人员，明确职责分工。现将调整后的省卫

生健康委行风建设和纠风工作领导小组及其办公室人员名单印发给你们，并提

出要求如下：

各级卫生健康行政部门和各级各类医疗机构是行风建设和纠风工作的责任

主体，行政领导班子主要负责人要切实履行第一责任人的职责，对本地区本单

位的行风工作要经常抓、亲自抓，行政领导班子其他成员、各职能部门要各负

其责、各尽其职，把行风建设的要求融入业务工作之中，一起研究部署、一起

组织落实、一起监督检查、一起总结考核。要严格行风工作责任制，对领导不

力、疏于管理、发生严重不正之风问题的地区和医疗卫生机构，要按照责任制

的规定，严格追究领导责任。

各级卫生健康行政部门要建立健全卫生健康系统行风建设工作组织体系，

明确工作职责，配置专职人员。成立行风建设领导小组，建好行风建设工作机

制，做到既各司其职、各负其责又加强协作配合，形成工作合力，将行风建设

工作纳入当地卫生健康行政部门年度工作目标责任考核，推进行风建设步伐。

各级行风建设领导小组及办公室要经常研究行风工作，完善领导小组议事规则

和办公室工作制度，构建行风问题线索通报、联防联控和内部监控机制，明确

工作职责，理顺工作程序，严明工作纪律。

吉林省卫生健康委员会

2021 年 10 月 8日

    （信息公开形式：主动公开）